

**Handläggare**  
Sara Rahm  
Telefon: 0850803077

**Till**  
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

## **Motion om att utreda i vilken utsträckning utrikesfödda kvinnor får ta del av stadens arbetsmarknads- och etableringsinsatser**

Svar på remiss från kommunstyrelsen (KS 2020/277)

### **Förslag till beslut**

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens förslag till tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som sitt yttrande.

### **Sammanfattning**

Rashid Mohammed (V) har till kommunfullmäktige inkommit med en motion om att utreda i vilken utsträckning utrikes födda kvinnor får ta del av stadens arbetsmarknads- och etableringsinsatser. Motionen har remitterats till Spånga-Tensta stadsdelsnämnd och ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast 2020-05-19. Övriga remissinstanser är stadsledningskontoret, arbetsmarknadsnämnden, socialnämnden, Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd, Skärholmens stadsdelsnämnd, Älvsjö stadsdelsnämnd samt Sveriges kvinnolobby.

I motionen lyfts att utrikes födda kvinnor med kort utbildning är en målgrupp som står långt ifrån arbetsmarknaden.

Förslaget i motionen är att kommunfullmäktige beslutar att staden ska utreda i vilken utsträckning utrikesfödda kvinnor får ta del av stadens arbetsmarknads- och etableringsinsatser. Syftet med kartläggningen är att den ska utgöra ett underlag för utveckling och individanpassning av etableringsinsatserna för målgruppen.

Mot bakgrund av att förvaltningen redan i dagsläget har god kännedom kring hur utrikes födda kvinnor i stadsdelen får ta del av stadens arbetsmarknads- och etableringsinsatser gör förvaltningen bedömningen att det är tveksamt om ytterligare kartläggning behövs. Däremot vill förvaltningen understryka behovet av att fortsätta utforma insatser riktade mot målgruppen utrikes födda kvinnor med kort utbildning, särskilt i form av korta yrkesutbildningar i bristyrken.

Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning

Fagerstagatan 15  
Box 4066  
16304 Spånga  
Växel 08-50803000  
Fax  
spanga-tensta@stockholm.se  
stockholm.se

## Bakgrund

Rashid Mohammed (V) har till kommunstyrelsen inkommit med en motion om att utreda i vilken utsträckning utrikesfödda kvinnor får ta del av stadens arbetsmarknads- och etableringsinsatser. Motionen har remitterats till Spånga-Tensta stadsdelsnämnd och ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast 2020-05-19. Övriga remissinstanser är stadsledningskontoret, arbetsmarknadsnämnden, socialnämnden, Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd, Skärholmens stadsdelsnämnd, Älvsjö stadsdelsnämnd samt Sveriges kvinnolobby.

## Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen Ekonomi och analys i samarbete med avdelningen individ- och familjeomsorg.

## Ärendet

Rashid Mohammed (V) har till kommunfullmäktige inkommit med en motion om att utreda i vilken utsträckning utrikesfödda kvinnor får ta del av stadens arbetsmarknads- och etableringsinsatser.

I motionen lyfts att en grupp som har särskilt svårt att ta sig in på den svenska arbetsmarknaden är utrikes födda kvinnor med kort utbildning. Arbetslösheten har ökat med 1 500 personer under det senaste året och ökningen består nästan uteslutande av utrikes födda kvinnor med kort utbildning. Motionären skriver också att antalet kvinnor som varit utan arbete i tolv månader ökar.

I motionen finns det hänvisningar till en granskning gjord av Riksrevisionen, som pekar på att integrationspolitiken saknar ett tydligt jämställdhetsperspektiv samt att det finns brister i individanpassningen av etableringsinsatserna.

Förslaget i motionen är att kommunfullmäktige beslutar att staden ska utreda i vilken utsträckning utrikes födda kvinnor får ta del av stadens arbetsmarknads- och etableringsinsatser. Syftet med kartläggningen är att den ska utgöra ett underlag för utveckling och individanpassning av etableringsinsatserna för målgruppen.

### Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning

Fagerstagatan 15  
Box 4066  
16304 Spånga  
Växel 08-50803000  
Fax  
spanga-tensta@stockholm.se  
stockholm.se

## Synpunkter och förslag

Arbetsmarknadsinsatser är i första hand statliga åtgärder, för att öka sysselsättning och minska arbetslöshet. Staden har även egna beslutade arbetsmarknadsåtgärder. Jobbtorg Stockholm är stadens

gemensamma ingång till de olika arbetsmarknadsinsatser som staden erbjuder.

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd verkar för att utrikes födda kvinnor som står långt från arbetsmarknaden ska ha tillgång både till de statliga insatserna och insatserna inom staden.

När det gäller de statliga arbetsmarknadsåtgärderna har Spånga-Tensta stadsdelsnämnd ett nära samarbete med Arbetsförmedlingen. Arbetsförmedlingen arbetar bland annat med projektet Jämställd etablering. Målsättningen med projektet är att höja utrikes födda kvinnors sysselsättningsgrad genom att matcha och att tillhandahålla individuellt stöd från Arbetsförmedlingen.

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd använder sig av stadens arbetsmarknadsinsatser och tillhandahåller även insatserna Stockholmsjobb och Offentligt skyddat arbete (OSA).

Stockholmsjobb är en arbetsmarknadsinsats som inkluderar en kommunal visstidsanställning i någon av stadens verksamheter. Anställningarna ska vara möjliga att kombinera med utbildning. Målgruppen för Stockholmsjobb är personer som står långt ifrån arbetsmarknaden samt unga personer, 16-29 år, som har behov av särskilda stödinsatser för att komma in i arbete eller studier. Årligen får 35 personer från Spånga-Tensta anställning via Stockholmsjobb.

Via Stockholmsjobb är det också möjligt att anställa så kallade stadsdelsmammor. Det innebär att stadsdelsförvaltningarna anställer nyanlända kvinnor för att arbeta uppsökande mot främst långtidsarbetslösa kvinnor inom det egna bostadsområdet. Syfte är att stadsdelsmammorna ska kunna guida de nyanlända kvinnorna att ta rätt kontakt i samhällssystemet, att få ett ökat förtroende för myndigheter och att motiveras till att ta nästa steg i riktning mot arbetsmarknaden. Stadsdelsmammornas anställning inleds med en utbildning där de får lära sig att förmedla grundläggande kunskap om socialförsäkringssystemet, utbildningssystemet, arbetsmarknad, socialtjänsten, jämställdhet, våld i nära relationer, heder, miljö och vården.

#### **Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning**

Fagerstagatan 15  
Box 4066  
16304 Spånga  
Växel 08-50803000  
Fax  
spanga-tensta@stockholm.se  
stockholm.se

Stadsdelsförvaltningen erbjuder också OSA-anställningar. Det innebär en tidsbegränsad anställning hos en offentlig arbetsgivare som är anpassat efter personens förutsättningar. OSA-anställningar är riktade mot personer som har kognitiv funktionsnedsättning eller nedsatt arbetsförmåga på grund av missbruks- eller beroendeproblem, eller inte jobbat tidigare/varit borta från

arbetslivet under lång tid på grund av svår psykisk sjukdom.  
Förvaltningen beviljar ca. 20-25 OSA-anställningar per år.

För samtliga av dessa arbetsmarknadsinsatser är utrikes födda kvinnor som står långt ifrån arbetsmarknaden en prioriterad målgrupp.

Förvaltningen anser, som motionären, att målgruppen utrikes födda kvinnor med kort utbildning är en grupp som har särskilt svårt att ta sig in på arbetsmarknaden. Förvaltningen har identifierat att en särskilt utsatt målgrupp är personer som har haft försörjningsstöd i över 40 månader. I den målgruppen är en stor andel utrikes födda kvinnor med barn. Förvaltningen anser att en annan särskilt utsatt målgrupp är personer med psykisk ohälsa som är lågutbildade med lång arbetslöshet.

Mot bakgrund av att förvaltningen redan i dagsläget har god kännedom kring hur utrikes födda kvinnor i stadsdelen får ta del av stadens arbetsmarknads- och etableringsinsatser gör förvaltningen bedömningen att det är tveksamt om ytterligare kartläggning behövs. Däremot vill förvaltningen understryka behovet av att fortsätta utforma insatser riktade mot målgruppen utrikes födda kvinnor med kort utbildning, särskilt i form av korta yrkesutbildningar i bristyrken. Jobbtorg Stockholm har tidigare haft särskilda satsningar på kortare utbildningar och förvaltningen har goda erfarenheter från dessa.

Fredrik Jurdell  
Stadsdelsdirektör

Abdi-Nur Isse  
Avdelningschef

### **Bilagor**

1. Motion om att utreda i vilken utsträckning utrikesfödda kvinnor får ta del av stadens arbetsmarknads- och etableringsinsatser

**Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning**

Fagerstagatan 15  
Box 4066  
16304 Spånga  
Växel 08-50803000  
Fax  
spanga-tensta@stockholm.se  
stockholm.se

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Fredrik Jurdell, Stadsdelsdirektör	2020-04-01
Abdi-Nur Isse, Avdelningschef	2020-04-01